
پنج شنبه   25 فروردین 1401 -  شماره   1330

 
پیشرانان تولید

 افزایش تنوع داروهای تولیدی 
 در هلال احمر با همکاری
 شرکت های دانش بنیان

رئیس جمعیت هلال احمر بر لزوم توسعه فعالیت های پژوهشی 
و تلاش برای ســاخت داروهــای متنــوع در هلال احمر با 
همکاری شرکت های دانش بنیان  تاکید کرد و گفت: این اقدام 
در پیشگیری از خروج ارز کشور و ایجاد امنیت دارویی بسیار 
موثر است.به گزارش اقتصادســرآمد، پیرحسین کولیوند با 
حضور در سازمان تدارکات پزشکی ضمن تقدیر از خدمات 
این سازمان در واردات و توزیع واکسن کرونا در سال گذشته، 
گفت: اقدامات جهادی جمعیت هلال احمر در واردات واکسن 
و تهیه و تولید داروهای مختلف و تجهیزات پزشکی در ایام 
اوج همه گیری کرونا بر مــردم ایران، مدیران و تصمیم گیران 
نظام مقدس جمهوری اسلامی پوشیده نیست.رئیس جمعیت 
هلال احمر بر توجه ویژه به شــعار امســال که توسط مقام 
معظم رهبری تولید، دانش بنیان و اشــتغال آفرین نام گذاری 
شده است؛ تاکید کرد و گفت: شــرکت های دارویی و تامین 
تجهیزات پزشکی جمعیت هلال احمر با توسعه فعالیت های 
پژوهشی با اتکا به ظرفیت دانش بنیان ها در کشور می توانند 
ضمن ایجاد امنیت دارویی در کشور، از خروج ارز و کم تاثیر 
کردن تحریم های ظالمانه علیه ایران نقش موثری دارند.رئیس 
جمعیت هلال احمر صبح امروز با حضور در سازمان تدارکات 
پزشکی جمعیت هلال احمر، با کارکنان داروخانه مرکزی و 
شرکت های دارویی زیر مجموعه این سازمان دیدار کرد و از 

نزدیک مشکلات، پیشنهادات و انتقادات آن ها را شنید.

 فعالیت 12 واحد صنعتی تولید قارچ 
در استان همدان

کارشناس باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان همدان از 
فعالیت ۱۲ واحد صنعتی تولید قارچ در سطح استان خبر داد.

به گزارش اقتصادسرآمد، کوروش کاظمی به ایسنا اظهار کرد: 
این تعداد واحد صنعتی در شهرستان های همدان، ملایر و بهار 
با ظرفیت تولید چهار هزار و ۷۸ تنُ دارای فعالیت هســتند.

وی افزود: علاوه بر واحدهای صنعتی فوق بیش از ۶۵ واحد 
تولیدی قارچ نیز با ظرفیت تولید ۷۹۲ تن به صورت مشاغل 
خانگی در سطح استان در این امر فعالیت دارند.کاظمی تولید 
سالیانه قارچ اســتان همدان را توســط واحدهای صنعتی و 
مشاغل خانگی در حال فعالیت چهار هزار و ۵۱۱ تن برشمرد 
و تصریح کرد: سه واحد کمپوست قارچ با ظرفیت ۲۴ هزار و 
۶۰۰ تن تولید نیز در استان فعال هستند که کمپوست تولید شده 
این واحدها برای مصارف خود و نیز سایر واحدهای سطح 
استان و سایر استان ها مصرف می شود.وی خاطرنشان کرد:با 
توجه به ظرفیت ســالیانه بیش از چهار هزار و ۵۰۰ تن تولید 
قارچ در استان این میزان قارچ تولیدی نیاز استان را برطرف 
کرده و مازاد آن به سایر استان ها ارسال و بخشی نیز به سایر 
کشورها صادر می شودکاظمی در ادامه با اشاره به آغاز فصل 
بهار و رشد قارچ های خودرو در سطح مزارع و رویشگاه های 
طبیعی یاد آور شد: قارچ های خودرو یکی از ویژگی هایی که 
دارا هستند شناسایی این قارچ ها از قارچ های سمی و خوراکی 
مشــکل بوده و باید به صورت علمی توســط متخصصان 
شناسایی شوند.این کارشناس تاکید کرد:از مردم درخواست 
داریم از برداشــت قارچ های خودرو و غیر پرورشی که قابل 
شناسایی از خوراکی نیســتند خودداری کرده و از قارچ های 
عرضه شده در فروشگاه های مجاز و در بسته بندی های دارای 

مجوز استفاده کنند.

تولید نیمه صنعتی گوگردزدایی با همکاری 
بخش فناور و صنعت

تفاهم نامه تولید نیمه صنعتی پیوسته گوگردزدایی، کک سازی 
تاخیری و الکترود گرافیتی و راه اندازی واحد صنعتی تولید 
کک میان یکی از شرکت های فناور و یک شرکت سرمایه گذار 
به امضا رســید.به گزارش اقتصادســرآمد، به همت شبکه 
تبادل فناوری تفاهم نامه همکاری جهت راه اندازی پایلوت 
نیمه صنعتی پیوســته »گوگردزدایی«، »کک سازی تاخیری« 
و »الکترود گرافیتی« و راه انــدازی واحد صنعتی تولید کک، 
بین یکی از شرکت های سرمایه گذاری و یکی از شرکت های 
فناور با نظارت معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
امضا شد.با توجه بازار ســالانه در حدود ۶۰۰ میلیون دلاری 
الکترود گرافیتی و اهمیت ویژه تولید الکترود گرافیتی جهت 
اســتفاده در صنعت فولاد فعالیت های مختلفی در کشور به 
این منظور صورت گرفته است و در این راستا به همت شبکه 
تبادل فناوری این تفاهم نامه تولید نیمه صنعتی کک سوزنی 
در گام اول به عنوان ماده اولیه تولید الکترود گرافیتی و تولید 
صنعتی پس از اخذ تاییدیه های فنی و مالی، به امضا رسید.در 
این مراسم، دکتر فاضل مدیرعامل این شرکت سرمایه گذاری 
یکی از ماموریت های مهم این شرکت را تولید الکترود گرافیتی 
عنوان کرد و یادآور شد: امروز در حدود ۳۸ میلیون تن فولاد 
تولید می شود و در افق ۱۴۰۴ به ۵۵ میلیون تن خواهیم رسید 

و ریل بعدی ۷۰ میلیون تن فولاد خواهد بود.

 مشکل تامین آرد، روغن و شکر
 در برخی صنایع

رئیس اتحادیه تولید کنندگان نان های صنعتی از کمبود نسبی 
آرد، روغن و شکر خبر داد و گفت: در مواردی به این صنعت 
روغن ســویا ارائه شده که اصلا اســتفاده از آن در تولید نان 
صنعتی ممنوع است و باعث بدبو شدن نان می شود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محسن لزومیان درباره صادرات نان های صنعتی 
گفت: به دلیل استفاده از آرد یارانه ای صادرات این محصول 
ممنوع اســت، اما در صورت آزاد شدن نرخ آرد این ظرفیت 
وجود دارد. البته با توجه به ماندگاری پایین نان، صادرات آن به 
کشورهای همسایه مثل عراق، افغانستان و غیره ممکن است.
وی با بیان اینکه شنیده ها حاکی از احتمال آزادسازی قیمت آرد 
نان صنعتی است، اظهار کرد: آزادسازی قیمت آرد فقط برای 
نان صنعتی هم به این صنعت صدمه می زند. چرا که در صورت 
گرانی نان صنعتی، خرید مردم کم می شود و همه دوباره به نان 
سنتی روی می آورند. ما معتقدیم اگر قرار بر آزادسازی است، 
برای همه انواع نان باید آزاد شــود.لزومیان با بیان اینکه تک 
نرخی شدن ارز جلوی سوء استفاده ها را می گیرد و منجر به 
رقابت بین انواع تولیدکنندگان می شود، گفت: در حال حاضر 
فقط آرد به قیمت دولتی اســت، اما هزینه های بســته بندی، 

حقوق و دستمزد و غیره افزایش داشته است.

گروه اقتصاد - علی مرادی - بیش از ســه دهه است که 
موضوع دوری از خام فروشــی نفت یکــی از محورهای 
مورد تأکید رهبر انقلاب اســت؛ موضوعی که دارای ابعاد 
اقتصادی، سیاسی و حتی فرهنگی اســت.روز گذشته رهبر انقلاب 
در جمع کارگزاران نظام به مسأله اقتصاد بدون نفت اشاره کردند و 
فرمودند: مسأله رشــدِ اقتصادیِ بدونِ نفت خیلی مهم و بلند مدت 
است. مثل این کشورهایی که نفت ندارند، رشد اقتصادی هم دارند، 
پیشرفت اقتصادی هم دارند، کم هم نیستند.ایشان افزودند: این مادّه ی 
مخدّر نفت از صد سال پیش تا حالا متأسّفانه ما را معتاد کرده؛ یعنی 
واقعاً یک اعتیاد بسیار سختی اســت. این البتهّ در کوتاه مدّت ممکن 
نیست و در بلندمدّت محقّق می شود، و کار امروز و فردا و کار یک 
دولت هم نیست؛ یعنی اگر دولت ها همّت کنند، ممکن است مثلًا در 
طولِ دو دولتِ هشت ســاله این کار تحقّق پیدا کند.موضوع اقتصاد 
بدون نفت از جمله موضوعات پرتکرار رهبر انقلاب طی ســه دهه 
اخیر است، موضوعی که با کلیدواژه های مختلفی بیان شده است. به 
طور تقریبی می توان گفت سخنرانی اقتصادی نبوده که رهبر انقلاب 
از این موضوع یاد نکرده است. در ادامه به برخی از این موارد اشاره 

می شود؛
بستن در چاه های نفت؛ آرزویی به قدمت سه دهه

اولین و یکی از ماندگارترین سخنرانی های ایشان درباره این موضوع 
مربوط به سال ۷۳ اســت که فرمودند: »آرزوی واقعی من- که البته 
ممکن اســت به این زودی ها قابل تحقق نباشد- این است که ما در 
چاه های نفت را ببندیم و اقتصاد خود را بر اساس کالاها و محصولات 
غیرنفتی بنیاد نهیم. یعنی فرض کنیم این کشــور، کالایی به نام نفت 
ندارد.« این سخنرانی پس از ایراد هم بارها مورد ارجاع رهبر انقلاب 

قرار گرفت.
سرمایه ای که مایه دردسر است!

متاسّفانه، امروز در دنیا نفت به سیاســت های بین المللی، کمپانی ها 
و غارتگران بزرگ و جهان خواران و مســتکبران وابســته است. در 
حقیقت، نفت در مشت آن هاست. هرگاه بخواهند، قیمتش را پایین 
می آورند، تولید را کم یا زیاد دور می کنند، یکی را از دور خارج یا وارد 
دورْ می کنند! نفت مال ماست؛ اما سیاستش در دست دیگران است! 

چنین سرمایه ای مایه ی دردسر است.
وابستگی به نفت؛ میراث شوم صد ساله

ایشان با اشاره به اینکه کاهش وابستگی به نفت یکی دیگر از الزامات 

اقتصاد مقاومتی است، افزود: این وابستگی، میراث شوم صد ساله ی 
ماست. ما اگر بتوانیم از همین فرصت که امروز وجود دارد، استفاده 
کنیم و تلاش کنیم نفت را با فعالیت های اقتصادیِ درآمدزای دیگری 
جایگزین کنیم، بزرگترین حرکت مهــم را در زمینه ی اقتصاد انجام 

داده ایم.
اقتصاد نفتی در مقابل اقتصاد مبتنی بر دانش

در دیدار سال ۸۵ با دانشجویان فرمودند: آن روزی که ما بتوانیم درآمد 
کشور را از راه دانش مان به دست بیاوریم و در چاه های نفت را پلمب 
کنیم، آن روز برای ما روز خوبی است. امروز ما داریم از ذخایرمان 
می خوریم. بیشــتر بودجه ی کشور از نفت اســت. نفت ذخیره ی 
ماســت. گنجینه مان را داریم تخلیه می کنیم؛ از روی ناچاری. باید 
روزی برســد که این ملت بتواند از دانش خود ثروت تولید کند. آن 

وقت خود آن ثروت به پیشرفت دانش کمک خواهد کرد.
از شنیدن آمارهای افزایش صادرات نفت خوشحال نمی شوم

ایشان با بیان اینکه استفاده دیگر دولت ها از نفت ما بیشتر از خودمان 
است، افزودند: این چه معامله ی پرُخسرانی است. خب یک جاهایی 

ما مجبوریم البتهّ نفت را تولید کنیم، چاره ای نداریم امّا من واقعاً از ته 
دل خوشحال نمی شوم آن وقتی که ما آمارِ افزایش صادرات و افزایش 
تولید را ]می شنویم [؛ همیشه به این فکر می کنم که ما باید جایگزین 

برای این پیدا بکنیم.
بچه پولدار ملی!

در اقتصادی که متکی به منابع زیرزمینی است، وقتی قرار شد که این 
ذخیره ی تاریخی را مدام خام فروشی کنیم، به حالت »بچه پولداری 
ملی« - مثل بچه پولدارها که قدر پول را نمی دانند، هر جور دستشان 
بیاید خرج می کنند - کشــور را بخواهیم اداره کنیــم، آنجا نه نخبه 
شناسایی می شــود، نه به نخبه احساس احتیاج می شــود، نه نخبه 

می تواند نقش ایفا کند.
ابراز قدرت در صحنه سیاست بین المللی

به وســیله قدرت نفت، ملت ایــران می تواند در صحنه سیاســت 
بین المللی، ابراز قدرت کند. یک وقت اعلان کند که من می خواهم 
نفتم را ۶ ماه نفروشــم! همه دنیا را تحت تأثیر قــرار می دهد؛ همه 
سیاست ها را تحت تأثیر قرار می دهد. یا بگوید می خواهم این قدر 

کم کنم، یا این قدر زیاد کنم!
تأکید بر ساخت پالایشگاه و پتروپالایشگاه ها

روی دیگر سکه عدم خام فروشــی، تکمیل زنجیره ارزش و ایجاد 
ارزش افزوده از طریق ایجاد پالایشــگاه و پتروپالایشگاه است که 
این موضوع هم مکرراً توسط رهبری تأکید شده است. به طور مثال 
پس از ساخت پالایشگاه ســتاره خلیج فارس، این طرح بارها مورد 
تمجید رهبری قرار گرفت و ایشان آن را باعث خنثی سازی تحریم ها 

عنوان کردند.
پس از تصویب قانون پتروپالایشــگاه ها در سال ۹۸ توسط مجلس 
که موجب تسهیل تأمین مالی این طرح ها می شد، رهبری سه بار بر 
اجرای این قانون تأکید کردند و آخرین بار در دیدار با فعالان اقتصادی 
در سال گذشته فرمودند: در ذیل صنعت نفت، این صنایع پایین دستی 
انبوهی که وجود دارد که یک نمونه اش همین پتروپالایشگاه ها است 
که قانونش هم در مجلس در سال ۹۸ تصویب شد و به دولت وقت 
هم ابلاغ شد؛ منتها متأسّفانه دنبال گیری نشده، باید دنبال گیری بشود.

چرا دوری از خام فروشی مهم است؟
دلایل مختلفی در اینکه چرا اینقدر اقتصــاد مبتنی بر نفت می تواند 
خسران به همراه داشــته باشــد و تأکیدات رهبری بر این موضوع 

مؤثر است.
اولین دلیل که تأثیر آن در سال های گذشته هم مشهود بوده است تأثیر 
پذیری درآمدهای نفتی از صادرات نفت بوده است. به طور مثال در 
سال ۹۹ که اوج فشار تحریمی در سال های اخیر بود، درآمد نفتی با 
۱.۲ میلیارد به کمترین میزان در نیم قرن اخیر رسید، تورم به شدت 
افزایش یافت و سفره معیشت مردم تنگ تر از قبل شد. با این حال در 
همان سال ۹۹، درآمدهای ناشی از صادرات فراورده های نفتی و به 
خصوص بنزین با ۳ میلیارد دلار رکورد زد که نشان دهنده عدم تأثیر 
پذیری صادرات فرآورده از تحریم ها اســت.همچنین دور شدن از 
پیشرفت در علم و صنعت و عدم نیاز به خودکفایی، عدم شفافیت که 
موجب کاهش کارآمدی می شود و ترویج فرهنگ مصرفی غلطِ غربی 
و عدم استفاده از درآمد نفت برای ساخت زیربناها از دیگر معایب و 

مصائب وابسته شدن اقتصاد کشور به نفت است.
در مجموع تغییر مسیر اقتصاد از اقتصاد نفتی که اقتصاد دانش بنیان را 
باید یک چرخش تاریخی در اقتصاد دانست که عوائد آن قطعاً فقط 
اقتصادی نخواهد بود، بلکه تأثیر خود را بر سیاست، فرهنگ، علم و 

دانش هم خواهد گذاشت.

اقتصاد نفتی در مقابل اقتصاد مبتنی بر دانش

چرا رهبری بر اقتصاد بدون نفت تاکید دارند

تولید

 دفتر مرکزی:سهروردی شمالی بین بهشتی
 و هویزه  پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن: 887۶9227  - 021 تلفکس:  887۶9227 - 021 
سازمان آگهی ها:   09198۵۴۳99۶

عضو انجمن صنفی روزنامه های غیر دولتی

عضو انجمن مدیران نشریات ایران

عضو تعاونی مطبوعات کشور

 سردبیر: امید اسماعیلی
مدیر داخلی: محمد زنگنه

چاپ:  کارگر
توزیع:کارو کارگر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 

قائم مقام مدیر مسئول: ولی یعقوبی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت
کد پستی روزنامه اقتصاد سرآمد: 1۵۵171۶118

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی 10۳
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27

نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی، صنایع و معادن ایران گفت: بازار سرمایه 
می تواند هوشمندانه عمل کند و به سمتی پیش رود که زمینه ساز ایجاد ثبات اقتصادی 
باشد؛ همچنین این فرصت همچنان در کشور وجود دارد که منابع این بازار به سمت 
تولید ملی پیش برود. به گزارش اقتصادسرآمد، حمیدرضا صالحی به مشکلات حاضر در مسیر 
فعالیت شرکت های دانش بنیان اشــاره کرد و افزود: با توجه به موضوع شعار سال و توجه رهبر 
معظم انقلاب به موضوع تولید، دانش بنیان و اشــتغال آفرینی باید مسایل و مشکلات موجود بر 
سر راه تولید مورد بررسی قرار بگیرند.وی اظهار داشت: در صورت تمرکز دولت در استفاده از 
راهکارهای بخش خصوصی و اتاق بازرگانی برای رفع موانع حاضر بر ســر راه تولید، می توان 
گفت که همسو با شعار امسال حرکت شــده و می توان به تحقق آن تا پایان سال جاری امیدوار 
بود.صالحی تاکید کرد: با توجه به صحبت مطرح شده از ســوی رهبر معظم انقلاب، شعارهای 
اعلام شده نباید فقط بر بیلبوردها نمایش داده شود بلکه باید نگاه ها به مساله تولید، دانش بنیان و 
اشتغال آفرین به صورت عملی در نظام اقتصادی کشور دیده شود.نایب رئیس کمیسیون انرژی 
اتاق بازرگانی، صنایع و معادن ایران به راه های دست یابی به موفقیت نسبی در زمینه تحقق شعار 
تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرینی اشاره کرد و گفت: همه می دانند کشور ایران به لحاظ بنیادی و 
زیرساخت های اقتصادی دچار برخی از عقب ماندگی ها است و ممکن است اقتصاد ایران به دلیل 
عدم وجود رقابت پذیری، عدم شفافیت در وضعیت تراز تولید و مصرف در حوزه های مختلف، 
ایجاد تورم در کشور و نیز تحت تاثیر بی توجهی های صورت گرفته به موضوع نقدینگی با آثار 
مخرب و زیان باری همراه شود.وی با تاکید بر اینکه برای پیشــبرد مساله تولید در کشور باید به 
صورت اصولی و زیرســاختی توجه ویژه ای به اقتصاد کلان صورت گیرد، افزود: مسایلی مانند 
اســتفاده از ارز چند نرخی، کنار گذاشته شــدن اصل رقابت پذیری در اقتصاد کشور، مشکلات 
صادرات و عدم ارتباط بانکی با دنیا و عدم سرمایه گذاری خارجی زمینه ساز ایجاد آسیب جدی 
به تولید در کشور خواهند بود.صالحی به وجود برخی از مشکلات در تولید کشور اشاره کرد و 
افزود: معطوف شدن نگاه ها به شرکت های دانش بنیان می تواند به عنوان یک امتیار تلقی شود؛ زیرا 
شرکت های دانش بنیان قادر به فعالیت در همه حوزه های مختلف تولید و خدمات خواهند بود و 
اقتصاد کشور را با پیشرفت و تحول همراه می کنند.نایب رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی، 
صنایع ومعادن ایران به کمک بازار سرمایه در بهبود فعالیت شرکت های دانش بنیان اشاره کرد و 
گفت: اگر واحدهای تولیدی نتوانند نقدینگی مورد نیاز خود را از طریق بازار پول تامین کنند، باید 
برای تامین منابع مورد نیاز خود به سمت بازار سرمایه بروند.وی با بیان اینکه بازار سرمایه می تواند 
هوشمندانه عمل کند و به سمتی پیش رود که زمینه ساز ایجاد ثبات اقتصادی باشد، اظهار داشت: 
اگر بازار سرمایه نسبت به این موضوع واقف باشد که تولید کننده با وضعیتی مثبت در بازار آینده 
روبرو است و می تواند محصولات خود را به خوبی به فروش برساند، پذیرای آن شرکت ها در 

بورس خواهد بود و از عرضه آنها در بازار سرمایه استقبال خواهد کرد.

مشاور معاون علمی و فناوری گفت: قوانین و مناســبات طوری است که نهادها و 
کارگزاران دولتی به سختی به سمت شرکتهای دانش بنیان می آیند و این یک چالش 
است که برای تحقق شعار سال باید رفع شود.به گزارش اقتصادسرآمد، پرویز کرمی 
به مهر گفت: خوشبختیم که مقام معظم رهبری امسال را تحت عنوان »تولید؛ دانش بنیان، اشتغال 
آفرینی« نامگذاری کردند و این می تواند به فعالیتهایی که معاونــت علمی و فناوری طی دهه 
گذشته در حوزه شکل دهی به شــرکتهای دانش بنیان و خلاق در دستور کار داشته کمک کند.

وی با بیان اینکه ساختار کشور ما عمدتا بر پایه اقتصاد نفتی بوده و هست، افزود: همین باعث می 
شود که دیوان سالاری کشور ما متناسب با واردات شکل بگیرد و هر چیزی که مورد نیاز مردم 
باشد به واسطه بخشنامه ها، آیین نامه ها و قوانین طی این صد سال، منجر به واردات بیشتر و کمتر 
بها دادن به تولید می شود.مشاور معاون علمی و فناوری خاطر نشان کرد: طی سالهای گذشته ما 
شاهد شکل گیری یک زیست بوم فناوری و نوآوری بودیم که در سطح خودش در خاورمیانه بی 
نظیر است؛ پایه این زیست بوم، نیروهای انسانی متخصص و خلاق و جوان و امیدوار کشور ما 
هستند.وی با اشاره به فعالیتهای نیروهای انسانی در عرصه زیست بوم فناوری و نوآوری گفت: 
از دســتاوردهای این افراد می توان به ایجاد بیش از ۶ هزار و ۷۰۰ شرکت دانش بنیان، ۱۰ هزار 
استارت اپ، هزار و ۵۰۰ شرکت خلاق، ۲۰۰ مرکز نوآوری، ۷۰ خانه نوآور و ۹ کارخانه نوآوری، 
۷۰ صندوق پژوهش و فناوری یا صندوق های جسورانه، شکل گیری بنیاد ملی نخبگان، شکل 
گیری صندوق نوآوری و شکوفایی و پارکها در کنار دانشگاه های معتبر ایرانی اشاره کرد.مشاور 
معاون علمی و فناوری با بیان اینکه طی این سالها با اتکا به شرکتهای دانش بنیان توانستیم از بحران 
های تحریم و کرونا عبور کنیم، عنوان کرد: اکنون شرکتهای دانش بنیان بیش از ۳۰۰هزار شغل را 
به وجود آورده اند و گردش مالی آنها برابر با ۳۵۰هزار میلیارد تومان بوده است.وی با بیان اینکه 
حضرت آقا در بیاناتشان به دو برابر شرکت شرکتهای دانش بنیان تاکید داشتند، گفت: اگر تعداد 
شرکتها ضمن حفظ کیفیت، دوبرابر شود می تواند اشتغال خوبی هم در حوزه نیروهای متخصص 
و تحصیل کرده فراهم کند.کرمی اضافه کرد: شعار امسال مصادف شد با اقدام خوبی که مجلس 
شورای اسلامی در انتهای ســال ۱۴۰۰ به تصویب رساند و آن هم طرح جهش بود که اکنون در 
دستور کار شورای نگهبان است؛ این قانون باعث می شود که بیش از گذشته از ظرفیت شرکتهای 
دانش بنیان بهره مند شویم.وی تاکید کرد: البته که در سال گذشته، کار خوب دیگری انجام شد 
و آن هم ابلاغ سند تحول دولت مردمی بود؛ این سند تحول هم موتور محرک خوبی برای برنامه 
تحول بخش پیشران و شــرکتهای دانش بنیان خواهد بود.وی گفت: هنوز در کشور ما ساختار 
دولت و سازمانهای دولتی فعال مایشا هستند یعنی اگر این مطالبه رهبری در خصوص شعار سال 
توسط هیئت دولت شکل گیرد حتما شاهد یک تحول خوب در این حوزه خواهیم بود؛ ضمن 
اینکه اگر این موضوع به واسطه مشوق های دولتی به صورت اهرمی برای شرکتهای دانش بنیان 

در نظر گرفته شود می توانیم شاهد کاهش ریسک سرمایه گذاری باشیم.

سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان در بازدید از فولاد 
مبارکه گفت: نقش صنایع بزرگ استان اصفهان و ظرفیت های عظیم این صنایع 
به ویژه فولاد مبارکه برای افزایش تولید و ایفای نقش در اقتصاد کشور از اهمیت 
زیادی برخوردار است.به گزارش اقتصادســرآمد، امیرحسین کمیلی سرپرست سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان اظهار کرد: عزم جدی فولاد مبارکه برای افزایش 
تولید قابل تقدیر است که با رفع موانع موجود این صنعت به سرعت و بدون وقفه در جامعه 
امیدآفرینی خواهد کرد.وی با بیان این که در شرکت فولاد مبارکه ظرفیت های زیادی برای 
افزایش بهره وری و عملیات  دانشی وجود دارد، افزود: امروز بازدیدی از خطوط تولید این 
شرکت داشتم و متوجه این موضوع شدم که در فولاد مبارکه کارهای بزرگ شدنی است.
سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان خاطرنشان کرد: وظیفه ما تسهیل 
امور اســت تا صنایعی همچون فولاد مبارکه بتوانند پروژه های خود را به نتیجه رسانده و 
باعث سربلندی کشور شوند.وی اذعان داشت: تمام تلاش خود را در سطح ملی و استانی 
انجام می دهیم و امیدواریم نتایــج برنامه ریزی های مدیران فولاد مبارکه و تلاش کارکنان 
این شرکت به ثمر برسد تا در آینده ای نه چندان دور شاهد جهش تولید در این صنعت مهم 
کشور باشیم.کمیلی با بیان این که امروز در فولاد مبارکه بسیاری از زیرساخت های جهش 
تولید آماده است، تصریح کرد: اقدامات فولاد مبارکه برای کاهش مصرف آب بسیار قابل 
توجه است و بنا دارد در آینده میزان مصرف آب خود در فرایند تولید را بیش از پیش کاهش 
دهد.وی با تأکید بر ضرورت به کارگیری ظرفیت صنعت استان اصفهان در راستای جهش 
تولید کشور عنوان داشــت: جنگ امروز برای ما جنگ اقتصادی است و اولویت کشور 
موضوع تولید است؛ متاسفانه در برخی موارد، موانع و ســخت گیری های بی موردی بر 
سر راه تولیدکنندگان وجود دارد که نیازمند تغییر بعضی از سیاست ها در راستای حمایت 
از صنعت است.سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان اضافه کرد: ما 
می توانیم با همکاری فولاد مبارکه و حمایت از این صنعت بزرگ و دیگر صنایع اســتان 
اصفهان به نتایج قابل توجهی دست یابیم که این کار با ظرفیت سنجی و حمایت دستگاه ها 
می تواند موفقیت های بیشــتری را به همراه داشته باشــد.وی در پایان ابرازداشت: استان 
اصفهان سرشــار از ظرفیت های بزرگ صنعتی و اقتصادی برای کشور است که به همین 
خاطر با برنامه ریزی های دقیق و منظم می توانیم تحولات اقتصادی بزرگی را در بخش های 
مختلف کشور محقق کنیم.محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل فولاد مبارکه در حاشیه بازدید 
سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان و هیأت همراه از خطوط تولید 
این شرکت گفت: عزم ما در فولاد مبارکه برای افزایش تولید ملی، رشد اقتصادی در کشور 
و اجرای پروژه های توسعه ای بسیار جدی است، چراکه ما معتقدیم فولاد مبارکه می تواند 

در رشد اقتصادی کشور نقش به سزایی داشته باشد و این موضوع نیاز به حمایت دارد.

عضو اتاق بازرگانی ایران اعلام کرد

وجود فرصت های لازم در بازار سرمایه 
برای کمک به تولید ملی کشور

مشاور معاون علمی و فناوری

تحقق شعار سال در گرو حرکت کارگزاران 
دولتی به سمت دانش بنیان ها ست

سرپرست سازمان صمت استان اصفهان 

عزم جدی فولاد مبارکه برای 
افزایش تولید قابل تقدیر است

 »سال تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«


